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Hydrauliczny przesuwnik kopalniany

Przedmiotem wynalazku jest hydrauliczny przesuwnik kopalniany przeznaczony do przesuwania przenośni¬
ków ścianowych, stosowanych w górnictwie węglowym.

W technice górniczej dla przesuwania przenośników ścianowych w kierunku czoła calizny w miarę postępu
prac, stosowane są przesuwniki hydrauliczne składające się z siłownika hydraulicznego, prostopadłego do osi
przesuwnika oraz rozpory kotwiącej urządzenie, a stanowiącej punkt oparcia siłownika przesuwającego
przenośnik. Elementem łączącym siłownik hydrauliczny z rozporą kotwiącą jest płyta przyspągowa.

Jako rozpory kotwiące stosowane są siłowniki hydrauliczne, rozpory mechaniczne lub stojaki obudowy
górniczej. Stojaki obudowy górniczej przeznaczone do kotwienia, montowane są na korku przesuwników od
strony zawału wyrobiska ścianowego. Takie położenie stojaka uniemożliwia niejednokrotnie prawidłowe

kotwienie przesuwnika i oraz zmusza obsługę do pracy w strefie zagrożenia zawałem.
Stan techniki znany jest z polskiego opisu patentowego nr 75935.
W rozwiązaniu według wynalazku, płyta przyspągowa najkorzystniej o przekroju prostokątnym w przed¬

niej części posiada kątowo ścięte gniazdo, w ktćrym znajduje się stojak ograniczony obejmą. W płycie kotwiącej
znajduje się siłownik przegubowo z nią połączony. Wewnątrz ogranicznika wykonanego w kształcie pierścienia
o dowolnej wysokości, osadzone jest gniazdo stojaka. W przedniej części płyta kotwiąca jest ścięta, najkorzyst¬
niej pod kątem 45°.

Hydrauliczny przesuwnik według wynalazku eliminuje konieczność rozpierania stojaka kotwiącego
w strefie zagrożenia zawałem.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładzie wykonania na załączonym rysunku w półprzekro-
ju.

W przedniej części płyty przyspągowej 1 zamocowane jest gniazdo 2 kształtem przystosowane do
hydraulicznych lub ciernych stojaków górniczych 3, których położenia ustala obejma 4 wykonana w kształcie
zbliżonym do litery U oraz pierścieniem 5, otaczającym gniazdo 2. Obejma 4 posiada w przedniej części wysuwny
sworzeń 6. Płyta przyspągowa 1 wyposażona jest w tylnej części w zaczep służący do mocowania siłownika 8
przy pomocy sworznia 9.
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W celu przygotowania przesuwnika do pracy należy wysunąć sworzeń 6, następnie osadzić stojak 3
wjjnieździe 2 i zabezpieczyć go przed wypadnięciem sworzniem 6 oraz rozeprzeć stojak 3 do podporności
wstępnej. Po rozparciu stojaka 3 przesuwnik kopalniany gotowy jest do pracy. Rozsuwanie siłownika 8
powoduje dosuwanie przenośnika do czoła calizny.

Zastrzeżenia patentowe

1. Hydrauliczny przesuwnik kopalniany wyposażony w stojak hydrauliczny oraz płytę kotwiącą połączoną
z siłownikiem przegubowo, znamienny tym, że płyta przyspągowa (1) najkorzystniej o przekroju
prostokątnym posiada w przedniej części kątowo ścięte gniazdo (2), w którym osadzony jest stojak (3)
ograniczony obejmą (4) i pierścieniem (Ej, przy czym wewnątrz płyty przyspągowej (1) znajduje się siłownik (8)
przegubowo z nią połączony.

2. Hydrauliczny przesuwnik kopalniany według zastrz. 1 lub 2, z n a m i e n n y tym, że płyta kotwiąca
(1) w przedniej części jest ścięta pod kątem najkorzystniej 45°.
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